

事業活動計算書
(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	492,762,654	491,275,235	1,487,419
	保育事業収益	856,649,360	852,051,874	4,597,486
	医療事業収益	8,072,890	7,903,227	169,663
	経常経費寄附金収益	1,648,965	6,386,719	△ 4,737,754
	サービス活動収益計(1)	1,359,133,869	1,357,617,055	1,516,814
	費用			
	人件費	995,800,458	989,438,917	6,361,541
	事業費	169,109,830	160,195,436	8,914,394
	事務費	83,622,761	82,539,873	1,082,888
減価償却費	96,336,092	95,784,510	551,582	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 34,736,038	△ 34,874,016	137,978	
サービス活動費用計(2)	1,310,133,103	1,293,084,720	17,048,383	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	49,000,766	64,532,335	△ 15,531,569	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	318,740	349,060	△ 30,320
	受取利息配当金収益	192,639	163,240	29,399
	その他のサービス活動外収益	13,275,059	14,266,165	△ 991,106
	サービス活動外収益計(4)	13,786,438	14,778,465	△ 992,027
	費用			
	支払利息	3,860,095	4,219,395	△ 359,300
	その他のサービス活動外費用	11,314,275	11,339,450	△ 25,175
	サービス活動外費用計(5)	15,174,370	15,558,845	△ 384,475
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 1,387,932	△ 780,380	△ 607,552
経常増減差額(7)=(3)+(6)	47,612,834	63,751,955	△ 16,139,121	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	5,458,760	2,790,000	2,668,760
	固定資産受贈額	5,103,160		5,103,160
	その他の特別収益	146,956	341,549	△ 194,593
	特別収益計(8)	10,708,876	3,131,549	7,577,327
	費用			
	基本金組入額	4,349,860		4,349,860
	固定資産売却損・処分損	328,000	639,158	△ 311,158
	国庫補助金等特別積立金積立額	5,458,760	2,790,000	2,668,760
	その他の特別損失		106,538,626	△ 106,538,626
特別費用計(9)	10,136,620	109,967,784	△ 99,831,164	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	572,256	△ 106,836,235	107,408,491	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	48,185,090	△ 43,084,280	91,269,370	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,629,354,109	1,716,408,389	△ 87,054,280
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,677,539,199	1,673,324,109	4,215,090
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	6,384,000	5,230,000	1,154,000
その他の積立金積立額(16)	347,249,000	49,200,000	298,049,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,336,674,199	1,629,354,109	△ 292,679,910	